competência para apreciação dos planos de trabalho pelo Conselho Gestor;

Considerando que a Decisão Normativa nº 88, de 4 de maio de 2011, e seus
anexos, regulamentam os programas do Prodesu;

Considerando que a Decisão Plenária nº 2261/2023 destinou ao proponente, enquadrado
no Grupo I, o valor total de R$ 1.216.233,86 (um milhão, duzentos e dezesseis mil duzentos e trinta e três
reais e oitenta e seis centavos)  para a execução dos programas do Prodesu, sendo que desse total, o
Regional deverá aplicar no mínimo 50% nos programas II-A-Prodafisc e/ou II-B-Prodafin, conforme
estabelecido na Decisão Normativa nº 87, de 2011;

Considerando que, em 28 de fevereiro de 2024, o Crea-TO apresentou Proposta de Parceria

[...]

tendo em vista que o caso em análise se amolda ao Parecer Referencial SUCON nº 152/2021
(SEI 0493925),

DECIDIU:

1. Aprovar o Plano de Trabalho para o Programa de Desenvolvimento e Aprimoramento da
Fiscalização (Prodafisc – Execução do Plano da Fiscalização), Prodesu II-A, apresentado pelo Crea-TO, no

valor total de R$ 524.435,11(quinhentos e vinte e quatro mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e onze
centavos), sendo  R$ 471.991,60(quatrocentos e setenta e um mil, novecentos e noventa e um reais e
sessenta centavos)  às expensas do Confea, com recursos do Prodesu, e  R$ 52.443,51(cinquenta e dois
mil, quatrocentos e quarenta e três reais e cinquenta e um centavos),  a serem integralizados pelo
Regional a título de contrapartida; 

2. Aprovar o cronograma de desembolso, conforme quadro abaixo:

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO SIMPLIFICADO

Parcela do desembolso Mês de desembolso Total